
Všechny dárky
vyřešíte
na

DOPRAVA
ZDARMA
při platbě kartou Mastercard®

Všechny dárky
vyřešíte
na

Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 500 kč vč. DPH učiněné v období
30. 11. – 13. 12. 2020. Akce platí jen při online platbě kartou Mastercard. Na tuto nabídku se vztahují podmínky
uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma-s-mastercard a www.alza.cz/reklama.

PÁTEK 11. PROSINCE 2020 Č. 230 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
3

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
3

2
0

2



DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ ÚROK

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

Celé portfolio našich nemovitostí najdete na www.e-finance.eu.

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

Investice od 50 000 Kč
Dvouleté dluhopisy
Ročníúrok4,1%poceloudobuinvestice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska
toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a sou-
držnosti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by
se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které
jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své
vlastní posouzení vhodnosti investování do těchto cenných papírů.
Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li
učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

4,1%
ROČNÍ ÚROK

Zastavovaný areál zámku
Račice v rámci dluhopiso-
vého programu e-Finance CZ
v celkové hodnotě uveřejněné
na adresewww.e-finance.eu/
/zajistene-dluhopisy.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 11. prosince 2020
Č. 230, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
3

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
3

2
0

2

NA TURNAJ DO MOSKVY
BERE DEVĚT NOVÁČKŮ
KOUČ HOKEJOVÉ REPREZENTACE FILIP PEŠÁN OBMĚNIL SESTAVU STRANA 17

Svátek slaví: Dana, Danuše

Rok od masakru. Tragédii teď připomíná „černá díra“
Před budovou polikliniky Fakultní nemocnice Ostrava byl odhalen památník obětem loňské střelby, při níž přišlo o život
sedm lidí a další dva byli vážně zraněni. Plastika evokující černou díru neboli mrtvé slunce je dílem ostravského sochaře
Lukáše Dvorského. Podoba pietního místa vzešla z výtvarné soutěže, kterou organizovalo město. Odborná porota vítěze
vybrala z šesti návrhů. Dvaačtyřicetiletý střelec 10. prosince 2019 bez varování zahájil střelbu v čekárně traumatologické
ambulance nemocniční polikliniky. Pacienty střílel z bezprostřední blízkosti do hlavy a hrudníku. Z nemocnice se mu
podařilo utéct ještě před příjezdem policie. Později se v Děhylově na Opavsku zastřelil. ČTK

Vánoční svátky. Hory
vyměníme za pláže
Cestovní kanceláře. Přibývají jim klienti, největší poptávka je teď po cestách za teplem. Zájem. Nejvíc láká
Egypt, Čechům nevadí ani nutnost předkládat negativní test. Lety. Pozor na protiepidemická pravidla STRANA 5

Seznam
vs. Google
Česká internetová jednička
Seznam.cz v předžalobní
výzvě vyzvala firmu Google
k vyplacení náhrady škody
9,072 miliardy korun za
omezení hospodářské
soutěže v internetovém
vyhledávání. Škoda měla
vzniknout zneužíváním
dominantního postavení
Googlu na trhu. STRANA 4

Uživí se
uměním?
Jak pandemie ovlivňuje
život dnešních studentů
Pražské konzervatoře?
I na to jsme se v rozhovoru
ptali jejího ředitele Petra
Čecha. Mladí umělci se
teď podle něj mnohem víc
zamýšlí nad tím, jestli je
umění uživí. STRANA 8

Místo kafe
test na covid
V nemocnici v lotyšském
hlavnímměstě Rize byl
nainstalován prodejní
automat, který vydává
testy na koronavirus
a ukládá vzorky od lidí.
Stačí sliny. Plivnete do
nádobky, zavřete ji a je
hotovo. STRANA 7



www.metro.cz DOMOV pátek 11. prosince 2020 02

Do pátého stupně
PES zbývá krůček.

Index protiepidemického sys-
tému nadále zůstává na 64,
a to i přesto, že ve středu přiby-
lo nejvíce nakažených od polo-
viny listopadu. Včera byl už
pátý den v řadě PES nad hrani-
cí čtvrtého stupně pohotovos-
ti. Nejvíce okresů se nachází
ve třetím stupni, některé, jež
jsou ve čtvrtém, se ale pomalu
sunou k tomu nejhoršímu.
Vláda ve čtvrtek kvůli rostou-
címu počtu nakažených schvá-
lila prodloužení nouzového
stavu. Ten bude platit do
23. prosince. K danému datu

vláda prodloužila všechna
platná opatření, uvedl ministr
zdravotnictví Jan Blatný. Je po-
dle něj pravděpodobné, že vlá-
da před vánočními svátky po-
žádá poslance o další prodlou-
žení. Vzestup počtu nově na-
kažených je údajně pomalý,
ale patrný. V mapě okresů do-
minuje červená barva, která
značí čtvrtý stupeň pohotovos-
ti. Takto zbarvených okresů je
celkem 39, téměř o polovinu
méně je pak okresů v nejvyš-
ším – pátém – stupni. Oproti
začátku týdne se tak o pět
okresů více zbarvilo do červe-
na, počet fialových okresů se
drží na počtu dvaceti. Část zá-
padních Čech přešla do třetí-
ho stupně. iDNES.cz a ČTK

První auto Václava Klause
mladšího bylo ukradené! Bez
dovolení totiž vzal klíčky své-
mu otci a odjel s kamarádem
za spolužačkami do Českého
ráje. Přiznal to v nepolitic-
kém rozhovoru pro Radio Im-
puls. Dodal, že klukovina zů-
stala dodnes nepotrestaná.
„Táta se to nedozvěděl. Na-
štěstí jsem nenaboural, takže
jsem klíče zase vrátil,“ řekl
Klaus ml. Zároveň ubezpečil,
že v té době už řidičák měl,
chybělo mu jen auto. Zazněly
také vzpomínky spojené s ces-
továním v dětství. V 70. le-
tech jezdíval s rodinou tra-
bantem. Cesta ale nebyla
vždy bez komplikací. „Ma-
minka je ze Slovenska, tak
jsme tam vždycky o prázdni-
nách jezdili. Trabant se větši-
nou v okolí Žiliny rozbil. Otec
pak posílal maminku, aby se

svou slovenštinou zajistila
místního opraváře. Řeč ve vy-
sílání přišla i na očkování pro-
ti covidu. To šéf hnutí Trikoló-
ra vynechá. Svým přístupem
hájí názor, žemá být vakcina-
ce dobrovolná. Zároveň má
ale pochybnosti o kvalitě vak-
cíny. „Myslím si, že jsou ty far-
maceutické firmy pod obrov-
ským tlakem, aby něco vytvo-
řily. Jak bude vakcína vyzkou-
šená, jaké bude mít vedlejší
účinky, nevím,“ řekl. Při-
mlouvá se za to, aby Česko ku-
povalo vakcíny podle účin-
nosti, nikoli na základě vzta-
hů s ostatními zeměmi.

Politické příměří pokračuje na
Rádiu Impuls i příští týden. Nepo-
litické rozhovory s předsedy parla-
mentních stran si poslechněte
vždy ve 12 hodin v pořadu Bene-
šovský advent. MET

Učitelé šli
na testy
Členové mobilního odběro-
vého týmu hasičů začali
v Třeboni testovat učitele.
Jednalo se o šest desítek
pedagogických pracovní-
ků. Mobilní odběrové
týmy hasičů budou testo-
vat zaměstnance škol dva
týdny. Zájem o testování je
relativně vysoký. Potvrdilo
se to i v Třeboni, kde se už
před jeho začátkem tvořila
fronta. ČTK

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

Ve Středočeském kraji ve stře-
du přibylo 821 nakažených ko-
ronavirem. Jde o srovnatelný
nárůst jako v úterý, ale zhruba
o 350 případů vyšší než za mi-
nulou středu. Rizikové skóre
PES vzrostlo na 69 bodů, ve
středu bylo na 64 bodech.

● Nejhorší situace je na Benešov-
sku, které je označeno
81 body a teoreticky tak spadá
do pátého, tedy nejhoršího
stupně rizika. Do stejného
stupně spadá také Kolínsko
se 76 a Kutnohorsko
se 77 body. Naopak nejlepší si-
tuace je podle hodnocení PES

v Praze-východ, která je hod-
nocena 58 body.

● Rizikové skóre na Pardubicku
včera za den stouplo ze čtvrté-
ho do pátého, nejvyššího stup-
ně epidemického systému
PES. Index stoupl o 15 bodů,
na 83. V ostatních okresech
Pardubického kraje je hodno-
tově čtvrtý z pěti stupňů.

● Index rizika v protiepidemic-
kém systému PES v Karlovar-
ském kraji vzrostl ze středeč-
ních 56 na 58, což odpovídá
třetímu z pěti stupňů pohoto-
vosti.

● V Česku ve středu přibylo
6402 potvrzených případů
koronaviru, je to nejvyšší ná-
růst od 19. listopadu. Index
protiepidemického systému
PES se dál drží na 64 bodech,
pátý den je tak nad hranicí
čtvrtého stupně pohotovosti.
Podle dat ministerstva zdravot-
nictví se ale zhoršily všechny
ukazatele. Počet úmrtí s one-
mocněním covid-19 stoupl
o 90, na celkových 9226. Hos-
pitalizovaných je nyní 4326,
z toho 545 ve vážném stavu.
V zemi ale jednotně platí třetí
stupeň rizika.

Klaus ml. Ukradl
jsem tátovi auto

Kladno chce zrušit
zákaz hazardu
Středočeské město se
chce vydat zcela opačným
směrem, než jakým jdou
jiná města, třeba Praha.
Chce zrušit zákaz ha-
zardu. Ve městě je nyní
zhruba tucet heren, je-
jichž povolení vyprší příš-
tí rok. Tento krok chce
prosadit starosta Milan
Volf. Opozice je proti. Obá-
vá se toho, že se napří-
klad zvýší kriminalita,
nebo růstu počtu zadluže-
ných lidí. Podle opozice je
nulová tolerance cílem,
jak zlepšit život ve městě.
Kladno se s kriminalitou
potýká dlouhodobě. Úpl-
ný zákaz hazardu platí
od roku 2017 například
v Kolíně. Tehdejší starosta
Vít Rakušan v minulosti
uvedl, že díky zákazu ha-
zardu poklesla kriminali-

ta, ubylo vandalů a zlepši-
lo se dodržování nočního
klidu.

Lepší a levnější
spoj do Prahy
Hromadná doprava na
Berounsku a v okolí Rož-
mitálu pod Třemšínem
se od neděle zapojí do
systému Pražské integro-
vané dopravy (PID). Lidé
tak budou moci na jednu
jízdenku jezdit v pražské
MHD, regionálních vla-
cích i rychlících, příměst-
ských autobusech i be-
rounské MHD. Kromě
lepšího provázání autobu-
sových linek a četnějšího
přímého spojení do Prahy
bude zaveden nový pás-
mový a časový tarif a ces-
tující budou moci využí-
vat i pražskou Lítačku.
Ušetří hlavně při pravidel-
ném dojíždění. ČTK

Krátce

inzerce

Česko se překlápí do nejhorší
fáze. Kraje začínají fialovět

Nejhorší místa v zemi



*Sleva platí na vybrané zboží ve všech prodejnách C&A v České republice. Není možné kombinovat s jinou nabídkou nebo akcí.
Neplatí na nákup dárkové karty. Nelze vyplatit v hotovosti.

NA VYBRANÉ ZBOŽÍ*

-50%
AŽ

SALE
MM
S
MEE
A
EGG
L
GAA
E
A



www.metro.cz DOMOV pátek 11. prosince 2020 04

Ruské kolo na náměstí Práce ve Zlíně ČTK

Bez alkoholu,
ale na kolo
Novou dominantou Zlína
je ruské kolo. Je součástí
letošních Vánoc ve slav-
némměstě. Vánoční jar-
mark tady začne zítra.
Lidé se však budou muset
obejít bez občerstvení či
alkoholu. Jarmark se měl
původně konat již od
28. listopadu, vzhledem
k protiepidemickým opat-
řením se otevření plánuje
až nyní.

Vzácný pavouk
Zoologové objevili v loka-
litě Kozmických ptačích
luk na Opavsku vzácného
pavouka z druhu slíďáků.
V Česku se zřejmě nikde
jinde tento druh nevysky-
tuje. Běžnější je v zemích
západní Evropy. Ke svému
životu potřebuje čisté
mokřady. Takových je
v Česku kvůli špatnému
hospodaření s vodou
a znečištění půdy, přede-
vším zemědělskými hnoji-
vy, už jen velmi málo. ČTK

Česká internetová
jednička se cítí
poškozena
gigantem.

Seznam.cz vyzval v předža-
lobní výzvě firmu Google
k vyplacení náhrady škody
9,072miliardy korun za ome-
zení hospodářské soutěže
v oblasti internetového vyhle-
dávání.
Škoda podle české společ-

nosti vznikla zneužíváním
dominantního postavení
amerického technologické-
ho gigantu Googlu na trhu
s licencovanými operačními
systémy pro chytrá mobilní
zařízení a aplikacemi promo-
bilní zařízení s operačním
systémem Android. Podle
mluvčí Googlu ČR Alžběty
Houzarové poskytuje Andro-
id uživatelům nebývalou
možnost volby, jaké aplikace

si do svých zařízení nainstalu-
jí. Na samotnou výzvu k od-
škodnění nereagovala.
Seznam.cz se odvolává na

rozhodnutí Evropské komise
z roku 2018, které potvrdilo,
že společnost Google se do-
pustila porušení předpisů EU
na ochranu hospodářské sou-
těže. Požadovanou částku
spočítali zahraniční ekono-
mičtí znalci. Google má část-
ku uhradit do 30 dnů, jinak
se Seznam.cz obrátí na soud.
Seznam.cz tvrdí, že při roz-

šiřování svých aplikací nará-
ží na bariéry, které vznikly
navázáním obchodní spolu-
práce Googlu s globálními vý-
robci zařízení s operačním
systémem Android. „Jde ze-
jména o nedovolené podmi-
ňování přístupu k aplikační-
mu obchodu Google Play vy-
užíváním vyhledávacích pro-
duktů Googlu na mobilních
zařízeních, dále o pobídky
Googlu vůči výrobcům těchto
zařízení na předinstalace

vlastních aplikací na úkor
konkurentů a v neposlední
řadě o bránění ve vývoji a dis-
tribuci konkurenčních ope-
račních systémů Android.
Google vytvořil sofistikovaný
systém překážek, skrze který
roky bránil Seznamu ve vstu-
pu na trh a činil tak v rozpo-
ru s právem EU,“ uvedl Mi-
chal Feix, který v Bruselu hájí
zájmy Seznamu.
Minulý měsíc skupina

165 firem a sdružení vyzvala
Evropskou komisi, aby proti
Googlu zaujala tvrdší postoj.
V dopise eurokomisařce pro
hospodářskou soutěžMargre-
the Vestagerové tvrdí, že tech-
nologický gigant při vyhledá-
vání na internetu upřednost-
ňuje své služby. Mezi signatá-
ři jsou také dlouhodobí kriti-
ci Googlu, například Yelp, Ex-
pedia či Trivago. Evropská ko-
mise Američanům za posled-
ní tři roky uložila pokuty ve
výši 8,25 miliardy eur
(218,3 miliardy korun). ČTK

VYSOČINA, KRAJ

KRAVÁM
ZASLÍBENÝ

Mléčné produkty z Vysočiny

Krátce

inzerce

Seznam chce po
Googlu miliardy



www.metro.cz DOMOV pátek 11. prosince 2020 05

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Chceme jezdit
za hranice. Letadel
je naštěstí dost,
hlásí cestovky.

Obrat od ledna do října
850 milionů korun? Slušný
výsledek, řekne si asi leckdo.
Jenže v případě firmy, jakou
je třeba cestovní kancelář, to
ve skutečnosti znamená jen
dvacet procent toho, co vydě-
lala v minulé, necovidové, tu-
ristické sezoně.

Naděje, že by se to přesto
mohlo zlepšovat, tu ale přece
jenom je. Ukazuje se totiž, že
většina těch, kteří si loni či
ještě letos v lednu nebo úno-
ru pořídili dovolenou u moře
a nakonec kvůli epidemii ne-
odjeli, nehodlají vouchery
vracet a požadovat zpět své
peníze. „Dokonce zjišťujeme,
že nám teď přibylo víc než tři-
cet procent zákazníků, kteří

s námi předtím nikdy neces-
tovali,“ konstatuje obchodní
ředitelka cestovní kanceláře
Blue Style Lenka Pátek.

Lyže asi nebudou, Češi
chtějí letět na pláže
Cestovky i cestovní agentu-

ry konstatují, že největší po-
ptávka je nyní o vánoční
nebo silvestrovské pláže.
V Evropě panuje nejistota se
zahájením lyžařské sezony,
lidé zamíří proto spíš do tep-
la. „Zájem sice není takový
jako v minulých letech, ale
už teď jsme prodali stovky zá-
jezdů na poslední svátky to-
hoto roku,“ uvádí Andrea
Řezníčková, mluvčí cestovní
agentury Invia. Do Egypta za-
míří podle ní více než čtyři-
cet procent klientů Invie.
„Od návštěvy je neodradila
ani nutnost předkládat nega-
tivní test při odletu i příletu,“
dodává Andrea Řezníčková.
Egypt je na prvním místě

mezi objednávkami na Váno-

ce a konec roku také v Blue
Style. „U nás tvoří bezmála
polovinu všech nových objed-
návek,“ říká obchodní ředitel-
ka cestovky. V Egyptě zaved-
ly hotely přísná hygienická
pravidla, smí využít maximál-
ně padesát procent celkové
kapacity ubytování. „Z ohla-
sů víme, že lidé ani neplánují
žádné výlety v místě, třeba
plavbu po Nilu, počítají s tím,
že Vánoce nebo Silvestr proži-
jí v klidu přímo v hotelu a na
pláži,“ doplňuje Lenka Pátek.

Negativní test také při
přestupování na letišti
Dobrou zprávou pro cesto-

vatele je, že i když ekonomic-
ká situace donutila téměř
dvacet leteckých společností
ukončit letos činnost, české
cestovky mají v případě po-
třeby dostatečné „zásoby“
volných letadel u spolupracu-
jících leteckých firem. „Na
nebe se vrací dlouho uzemně-
ný Boeing typu MAX.

Smartwings, se kterými létá-
me,mají letounů dost,“ uklid-
ňuje provozní ředitel Blue
Style Ondřej Rušikvas.
S čím se ale cestovky potý-

kají, to jsou různě nastavená
protiepidemická pravidla v le-
teckých firmách. Některé spo-
lečnosti vyžadují negativní
testy třeba i při přestupování.
I proto se i v této branži čeká
na očkování proti covidu-19.
„Je to jedna z možností, lidé

cestující do zahraničí by ne-
museli absolvovat testování,
stačilo by potvrzení o očková-
ní,“ uvedl pro Českou televizi
exministr zdravotnictví
Adam Vojtěch. Upozornil
však, že záleží na tom, jak si
pravidla nastaví jednotlivé
země.

Češi se těší na cesty do tepla.
Testy na covid nás nevzrušují

Jiné cestování

Žádané jsou nyní Spojené
arabské emiráty a Zanzibar.

● Podle Student Agency zájem
o letenky na Zanzibar a Ma-
ledivy vzrostl o více než
200 procent. Tyto destinace
nahrazují oblíbené Thajsko,
Bali nebo Vietnam, které
jsou kvůli koronavirové pan-
demii pro turisty uzavřené.

Ušetříte

500
O tolik korun jsou letos
v průměru levnější zájezdy na
osobu u některých cestovek.
Současně došlo u velkých kan-
celáří k výraznému snížení
záloh buď na osobu, nebo na
celý rodinný zájezd, zálohy
jsou navíc vratné. Pohybují
se od 900 do 1500 korun.

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 11. prosince 2020 06

Překvapení. Je tu Evermore
Americká zpěvačka Taylor Swiftová nahrála své druhé
album letošního roku a znovu jeho vznik oznámila až
těsně před uvedením do prodeje. Na sociálních sítích
včera napsala, že její devátá studiová deska s názvem
Evermore bude k dispozici už v noci na dnešek. Podobně
překvapivá byla v červenci zpráva o albu Folklore, které
bylo mezitím nominováno na cenu Grammy. Na vzniku
nové nahrávky se stejně jako v případě té předchozí
podílel Justin Vernon, tedy hlavní tvář indierockové
a folkové kapely Bon Iver. Hudební magazín NME píše,
že na Evermore jsou i společné počiny Swiftové a skupin
Haim a The National. Deska obsahuje celkem 17 písní
včetně dvou „bonusových“. AP

Zaplatil dluh, chce přijet domů na Vánoce
Bývalý španělský král Juan Carlos I., který v srpnu opustil svou zemi kvůli vyšetřování
z korupce a daňových úniků, doplatil daň z dosud nezdaněných příjmů. O úhradě téměř
680 tisíc eur (17,9 milionu korun) informovala právní kancelář, jež bývalého panovníka
zastupuje. Podle španělských médií se král rozhodl doplatit daň z dosud nezdaněných
příjmů z let 2016 až 2018, aby mohl strávit Vánoce ve Španělsku. Od srpna pobývá ve
Spojených arabských emirátech. Juan Carlos I. čelí dalším dvěma vyšetřováním. AP

Zvláštní situace
často přináší
neobvyklé nápady.

Německo se kvůli pandemii
nemoci covid-19 rozhodlo
vzdát klasických adventních
trhů, které každoročně lákají
návštěvníky také z České re-
publiky. Náhradou se objevi-
ly samostatné stánky se svaře-
ným vínem nebo takzvané
drive-in vánoční trhy, které si
lidé toužící po sváteční atmo-
sféře mohou prohlédnout
z auta.
Jeden takový trh se včera

otevřel v porýnském Kalka-
ru. Vystoupit z vozu se zde
sice kvůli karanténním pod-
mínkám nesmí, přesto pořa-
datelé doufají, že ho do kon-
ce roku navštíví až 10 tisíc
lidí. Kalkarský park trh ozna-
čuje jako Zimní říši divů, kte-
rá je uzpůsobena na prohlíd-
ku z auta. Pořadatelé v areálu
parku vytyčili trasu dlouhou
2,5 kilometru, na které na ná-
vštěvníky čeká 300 vánoč-
ních stromků, umělý sníh

a také Mikuláš, který dětem
zamává. Připraveny jsou i vel-
ké jesličky s Josefem, Marií
a Ježíškem. Vstupné činí
12,5 eura (330 korun) na jed-
no osobní auto.
Jedním z lákadel klasic-

kých adventních trhů jsou
stánky s občerstvením. Tako-
vámožnost nechybí ani v Kal-
karu, potraviny se ale uvnitř
areálu prodávají výhradně
s sebou, a to po objednání pře-
dem přes internet. Předání je
z hygienických důvodů bez-
kontaktní, zaměstnanci par-
ku objednávky zákazníkům
pověsí na zpětná zrcátka. Dal-
ší stánky s občerstvením stojí
na parkovišti na konci pro-
hlídkové trasy. Zde si mohou
lidé svařené víno, horkou čo-
koládu a také párky či guláš
z okénka auta koupit bez
předchozího objednání. Zří-
zena zde byla také zvláštní od-
stavná plocha, kde si lidé jíd-
lo mohou v autě v klidu sníst.
Konzumace mimo vůz je
nicméně zakázána.
Kalkarský trh bude do kon-

ce roku otevřen každý den od
středy do neděle s výjimkou
Štědrého dne.

Bělorusko uzavře své pozem-
ní hranice pro výjezd občanů
do ciziny ve snaze omezit šíře-
ní koronavirové nákazy, ohlá-
sila vláda. Opoziční zpravo-
dajské kanály přirovnávají
krok ke spuštění nové želez-
né opony jako za sovětských
dob, uvedla agentura Reu-
ters. Vládní příkaz zveřejně-
ný o půlnoci místního času
v noci na včerejšek má vstou-
pit v platnost po deseti dnech
od zveřejnění. Ale neupřesňu-
je, kdy se hranice Bělorusům
zase otevřou. ČTK

Útočníci ve východnímAfghá-
nistánu zastřelili v autě mo-
derátorku televizních zpráv.
K útoku se přihlásila místní
odnož teroristické organiza-
ce Islámský stát, která si
v této oblasti na konto připsa-
la většinu nedávných útoků
na civilisty. Včera o tom infor-
movala agentura Reuters. Pět-
advacetiletá Malala Majvan-
dová byla také aktivistkou za
práva žen a dětí v Afghánistá-
nu. Stejně jako její matka,
kterou před pěti lety zabili ne-
známí ozbrojenci. ČTK

Bělorusko. Na
neurčitou dobu
uzavře hranice

Obžalují premiéra
Libanonský soudce odpo-
vědný za vyšetřování srp-
nové ničivé exploze v pří-
stavu v Bejrútu obžaloval
předsedu vlády v demisi
Hasana Dijába a tři bývalé
ministry z nedbalosti. Za-
drženo bylo také 30 bez-
pečnostních představitelů
a pracovníků přístavu
a celní správy.

Ruští námořníci
cvičí s NATO
Ruské vojenské námořnic-
tvo se poprvé po deseti le-
tech zúčastní manévrů se
Severoatlantickou aliancí,
oznámilo ruské Černo-
mořské loďstvo. Manévry
Aman-2021 se v únoru
příštího roku uskuteční
u pobřeží Pákistánu. ČTK

Krátce

Afghánistán.
Zabili televizní
moderátorku

Předvánoční nabídka

Kalkarský netradiční trh není
v Německu ojedinělý.

● V Bochumi v Porúří se trh
koná jen ve vybrané dny.
Nejbližší termín je stanoven
na 17. prosince, ale lístky
jsou již nyní prakticky vypro-
dané. Vstupné, jehož součás-
tí je i balíček občerstvení
a litr svařeného vína v lahvi
na pozdější ohřátí, stojí
55 eur (1450 korun).

● Další drive-in vánoční trh
pořádá od středy do pátku
Patrick Schmidt v bavor-
ském Landshutu. „Princip
je podobný jako u velkých
řetězců s rychlým občerstve-
ním – lidé přijedou autem,
dostanou lístek s nabídkou,
projedou si trasu se stánky,“
říká Schmidt.

● V Essenu vznikl digitální
adventní trh, kde lidé
najdou seznam prodejců,
od kterých si mohou zboží
objednat přes internet.

Drive-in adventní
trhy v Německu



www.metro.cz SVĚT pátek 11. prosince 2020 07

Unikátní automat
má pomoci v boji
proti pandemii.

V nemocnici v lotyšském
hlavním městě byl nainstalo-
ván prodejní automat, který
vydává testy na koronavirus
a ukládá vzorky od testova-
ných lidí. Automaty – první
svého druhu na světě – mají
pobaltské zemi pomoci v boji
proti pandemii. Zařízení ve
fakultní nemocnici v Rize je
prvním ze stovky přístrojů,
které mají být zavedeny
v rámci celé země.
„Stačí sliny. Plivnete do ná-

dobky, zavřete ji a je hoto-
vo,“ vysvětlil zdravotník Dai-
nis Laugalis.
„Automat vydává PCR tes-

ty. Technik sesbírá použité
soupravy jednou za den a vý-
sledky jsou k dispozici do
24 hodin,“ uvedl Didzis Ga-
vars z laboratoří E.Gulbja,
které automat vyvinuly. „Zaří-

zení při testování nahrazuje
dva až pět zdravotníků a vylu-
čuje jakékoli riziko infekce,“
zdůraznil.
Gavars podle dostupných

údajů býval krátce minis-
trem zdravotnictví. Ještě dří-
ve se jeho jméno díky podni-
kání v oboru objevilo v sezna-
mech nejbohatších Lotyšů.
Za testy v nemocnici, kde

je automat vyhrazen pouze
zdravotnickému personálu,
platí stát. Jinde budou auto-
maty inkasovat 53 eur (asi
1395 Kč) za test. ČTK

Exploze při
přistání
Prototyp rakety Starship
společnosti SpaceX při při-
stání na závěr cvičného
letu explodoval a roztrhl
se. Společnost SpaceX pod-
nikatele Elona Muska při-
tom plánuje, že loď už za
za šest let dopraví lidskou
posádku na Mars. Ocelová
raketa Starship v délce
50 metrů a o průměru
devíti metrů odstartovala
z texaského kosmodromu
Boca Chica a její let trval
něco přes šest a půl minu-
ty. Mířila do výšky 12,5 ki-
lometru, což je skoro sto-
krát více než při předcho-
zích pokusech. Nicméně
při dopadu ji zachvátily pla-
meny a praskla. Agentura
AP uvádí, že Musk se sna-
žil mírnit očekávání prová-
zející tento cvičný test, šan-
ce na úspěch odhadoval
na 1:3. „Marse, už jdeme,“
napsal včera navzdory ne-
vydařenému závěru letu.
O den dříve start lodi
zablokovaly automatické
systémy motoru, když na
odpočítávacím zařízení
zbývalo 1,3 vteřiny. 2x AP

Našim zákazníkům za trpělivost, ohleduplnost a dodržování
bezpečnostních pravidel při nakupování.

Našim kolegům za náročnou a odpovědnou práci,
díky které bylo zajištěno plynulé zásobování potravinami.

Vám všem za to, že pomáháte potřebným a že společně
s námi podporujete komunity v našem okolí.

Veselé Vánoce.

Děkujeme.

Lotyšsko

890
V této pobaltské zemi bylo
za středu zjištěno 890 nových
případů nákazy koronavirem
a v souvislosti s ní zazname-
náno 11 úmrtí. Od začátku
pandemie se nakazilo skoro
24 tisíc Lotyšů, z nichž téměř
tři stovky zemřely.

inzerce

Test na covid.
Stačí plivnout



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. prosince 2020 08

Pražská konzervatoř, hovoro-
vě nazývaná „konzerva“, pat-
ří k nejstarším uměleckým
školám na starém kontinen-
tě. Jejími učebnami prošla
dlouhá řada významných,
především hudebních uměl-
ců. Současný ředitel Petr
Čech je sám profesí varha-
ník, jeho „domovskou“ scé-
nou je, kromě ředitelny ško-
ly, Týnský chrám na Staro-
městském náměstí.

Jaký pohled má na konzer-
vatoř veřejnost? „Odbor-
nější“ liduška, nebo „vyš-
ší“ střední?
To bych neřekl, alespoň se

s tím nesetkávám. Spíš mám
zkušenosti, že lidé berou
Pražskou konzervatoř jako
místo, kde se shromažďují
specifičtí, do jisté míry neří-
zení umělci. Umělecké osob-
nosti, které je těžké kočíro-
vat. Lidé podle některých ná-
zorů příliš, až extrémně svo-
bodní. Tomohu popřít, proto-
že každý umělec v sobě musí
mít kázeň, bez té to nejde.

Letos si té svobody asi
moc neužili. Byli studenti
ukáznění?
Nemohu nic zásadního na-

mítat, i když asi výjimky by-
chom za těch sedm měsíců
protiepidemických omezení,
nepočítám-li prázdniny, urči-
tě našli.

Nemají teď obavu o uplat-
nění? Uzavření divadel,
zákaz zpěvu na jevišti, ne-
jistá budoucnost pro herce
a hudebníky. Neovlivní to
zájem o studium?
Obavy jsme měli, to neza-

stírám. Ukázalo se, že zatím
toto ohrožení není.

Mnozí umělci si teď vydě-
lávají za pokladnami, re-
kvalifikují se i na hrobaře.
Jak to vidíte vy?
Zaznamenali jsme u někte-

rých současných studentů
úvahy, jestli mají zvolený
obor dělat. Ne ve smyslu, že
by to úplně přestali dělat, pro-
tože co se hlavně hudby týká,
když k ní jednou přičichnete,
tak se jí nepustíte po celý ži-
vot. Spíš se to uvažování děje
v rovině, zda se budou hudbě
věnovat na profesionální
úrovni a bude to jejich za-
městnání. Nebo jestli se bu-
dou živit něčím jiným.

Jistota obživy může rozho-
dovat o setrvání v oboru
nejvíc.
Jistě, stavař, elektrikář a po-

dobné profese, ti budou fun-

govat vždycky. Extrémy, kte-
ré nastávají, odhalily nejen
slabiny systému státu v zajiš-
tění těchto lidí, kteří jsou
z velké části na volné noze,
ale i slabiny konkrétních lidí,
že je teď těžké se uživit. Ně-
kteří herci rozvážejí jídlo či
jsou za kasou, to je otázka
této doby. Neustále, a to už
dávno před epidemií, upozor-
ňuji ty studenty, kteří mají
tendenci brát studium tro-
chu „bokem“, ať se na ně
plně soustředí. Ať si na to dají
pozor, protože nikdy nevědí,
co se jim v životě přihodí. Mu-
zikanti, herci, zpěváci jsou ve-
lice zranitelní. Zlomí si ruku,
nohu, něco pak špatně sros-
te, naruší semotorika. V rám-
ci konkurence, která v umě-
lecké branži vládne, se z toho
stane velký problém. Nemají
najednou šanci. Kvalitní pří-
stup ke studiu je proto pro ně
vklad pro celý život. Protože
ten „papír“ z konzervatoře je
opravňuje i k tomu, abymoh-
li jít učit. Mohou učit na zuš-
kách i na konzervatořích.
V kontextu současné situace
je hezké, u umělců na volné
noze, že je krásné jezdit po
koncertech, hrát divadlo na

zájezdech, věnovat se hraní
na maximum, to je skvělé.
Ale mít vedle toho nějaké jis-
té zaměstnání, byť i na menší
úvazek, není zcela k zahoze-
ní. Mnohým by to mohlo sa-
mozřejmě přinášet i radost,
protože předávat zkušenosti
je věc, která vás může bohatě
naplňovat.

Letos vládla školství
distanční výuka. Dají se
umělci vychovávat a vyučo-
vat na dálku přes počítač?
Zvláště hudebníci?
Jde to i nejde. Ale jen krát-

kou dobu. Těch sedm měsíců
je opravdu už dlouhá doba.
U zpěváků nebo hudebníků
je zásadní zvuk. Byť už jsou
v současnosti špičkové tech-
nologie, realitu to zcela nena-
hradí. Navíc kontakt přes
webovou kamerumá vždy ně-
jaké zpoždění. Zvláště u he-
reckého oboru, který není
tak individuální jako u hu-
debníků, se nedá většinou
učit tímto způsobem. Dialog
mezi dvěma herci se přes po-
čítač nedá provozovat.

Dá se zdržení, které epide-
mie vyvolala, dohnat? Že

by si třeba studenti zopa-
kovali ročník?
To posoudí čas. Pokud se

jedná o první nebo druhý roč-
ník, vzhledem k tomu, že stu-
dium je šestileté, máme dost
prostoru k dohánění. U vyš-
ších ročníků je prostoru
málo, ale zase tito studenti
jsou svým způsobem lidé na
interpretačním vrcholu. Na-
víc berte v úvahu fakt, že náš
pátý a čtvrtý ročník z časové-
ho hlediska odpovídá už vyso-
ké škole. Jakýsi bakalářský
stupeň, kdy jsou studenti
technicky a hráčsky vybavení
tak, že řeší spíše interpretaci
skladby.

Vidíte do budoucna jako
možnost, že se něco z těch
technických záležitostí pře-
nese v příštích letech i do
běžné výuky? Ne jenom
jako dočasná náhrada?
Myslím, že ano, a dokonce

jsem přesvědčen, že by to
mělo být. Určitě jsme tento
rok, podobně jako všechny
školy v Česku, postoupili
v teoretické části výuky.
U hraní na nástroje nebo
u zpěvu bychommohli využí-
vat nahrávky, ne ty, které se

přenášejí přes počítač, ale ty,
které si student vytvoří sám.
Současná technika, i ta běžně
dostupná, je už natolik vyspě-
lá, že je zhruba na úrovni stu-
diové nahrávky. Student ji po-
šle pedagogovi, ten si ji po-
slechne a já si myslím, že to
může být krok dopředu. Ne
aby to nahradilo výuku. Ale
při sledování uměleckého vý-
konu vždy určitou roli hraje
i vizuální efekt mezi poslu-
chačem a interpretem. Je roz-
díl, když sleduji umělce
v koncertním sále na pódiu a
když sedím doma u nahráv-
ky. Věta, že živou hudbu ni-
čím nenahradíte, je v pořád-
ku, to ano. Na druhou stranu,
pokud mám jenom nahráv-
ku, jsem zproštěn vnějšího
vnímání, a o to více semusím
soustředit na sluchový vjem.

Vede to ke snadnějšímu
odhalení nedostatků?
My samozřejmě často,

zvláště hercům, ale i hudební-
kům a pěvcům, doporučuje-
me, aby si své výkony nahrá-
vali. Žák může mít dojem, že
při hraní na nástroj nebo he-
rec při interpretaci věci dělá,
dělá je správně. Technika ho
ale usvědčí, že to či ono nedě-
lá. V tu chvíli je technika ne-
zpochybnitelná. Tomu se od-
borně říká interpretační sebe-
klam.Mohu hrát,mohu se po-
hybovat a můj pohyb mě kla-
me v tom, že to či ono dělám,
ještě se v tom utvrzuji, ale ve
výsledku to pak v obraze
nebo zvuku neexistuje.

Kam všude vlastně absol-
venti Pražské konzervato-
ře míří?
Učit na základní umělecké

školy, to je největší část absol-
ventů. Část pokračuje na vy-
soké školy, jako je Hudební
akademie múzických umění
v Praze, Janáčkova akademie
múzických umění v Brně
nebo Ostravská univerzita.
Míří ale také na pedagogické
fakulty, naši studenti mají
i pedagogickou aprobaci. Do
praxe jdou hlavně herci. Po
šestiletém vzdělávacím cyklu
jsou připravení. Například na
DAMU málokdy přijímají
naše absolventy, berou spíše
studenty gymnázií a jiných
škol. Po šesti letech konzerva-
toře jsou herci už zformova-
ní,mají své herecké charakte-
ristiky. Když pominu fakt, že
by už relativně hotový herec
absolvoval další rok studia
místo praxe, tak do takto zfor-
mované osobnosti znovu ve
větší míře zasahovat je obtíž-
né. PAVEL HRABICA

Ředitel Pražské konzervatoře Petr Čech METRO

Konzervatoř v číslech

30
Konzervatoř vychovala za
212 let existence třicet tisíc
hudebníků, zpěváků a herců.

1808
Důležité datum pro Pražskou
konzervatoř. Rok založení.
Několik prvních let se učilo
v bytech profesorů. Až po
vzniku Československa našla
působiště v současném sídle
vedle Rudolfina.

Slavní konzervatoristé

Osvědčení o absolutoriu si
odnášeli světoznámí umělci.

● Josef Suk, Oskar Nedbal,
Franz Lehár, Rafael Kubelík,
Bohuslav Martinů. To je jen
zlomek slavných studentů.

● Mezi řediteli najdeme napří-
klad Antonína Dvořáka,
či Josefa Bohuslava Foerstra.
V roce 1866 se o místo mar-
ně ucházel Bedřich Smeta-
na, komise ho odmítla.

Myslet na zadní kolečka je pro
studenty „konzervy“ užitečné



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. prosince 2020 09

Před 112 lety se
zrodil český hokej.

Bylo tehdy sychravo, klasický
únor. Rok 1998. „Přepište dě-
jiny!“ zakřičel do ranní syrovi-
ny Robert Záruba. Pamatuje-
te, co jste tehdy, 22. února,
dělali? Autor těchto řádek
halekal ve fyzikální poslu-
chárně jednoho východočes-
kého gymnázia, výjimečně
otevřeného v neděli. Narvá-
no tam bylo k prasknutí. Ale
o tom řeč dnes nebude. Pojď-
me ještě devadesát let zpát-
ky, kdy „naši pradědové byli
ještě dětmi“.

Tucet zakladatelů
Vítejte v kavárně Platýz, je

pátek 11. prosince 1908. Slo-
vo si vzal slávistický nadše-
nec a propagátor sportu Emil
Procházka, který valnou hro-
madu složenou ze zástupců
dvanácti „hockeyových“
týmů postavil před hotovou
věc. Tou bylo založení České-
ho svazu hockeyového, jehož
členy zakladatele pro Metro
vyjmenoval mluvčí Českého
hokeje Zdeněk Zikmund:
„U Platýze se sešli lidé z Brus-
lařského závodního klubu,
SK Slavia, AC Sparta, SK Smí-
chov, Unionu Žižkov, Novo-
městského SK, Akademické-
ho SK, Čechie Karlín, SSK
Olympia, Meteoru Královské
Vinohrady, BK Mladá Bole-
slav a SK Vlašim.“

Druzí v pořadí
Hokejové sudičky ale v ten

slavný pátek ještě nebyly ho-
tovy. Hned po podepsání za-
kládací listiny Procházka
třem desítkám přítomných
u Platýze oznámil, že právě
zrozený svaz je již členemMe-
zinárodní ligy hokeje (LIHG,
nynější IIHF).

Pro pochopení téhle šarády
se musíme vrátit o měsíc na-
zpět, do listopadu 1908. Slo-
vo si bere opět mluvčí Zik-
mund. „Jakmile činorodý
Emil Procházka zjistil, že ve
Francii v květnu vznikl LIHG,
nelenil a 11. listopadu naťu-
kal do psacího stroje přihláš-
ku českého – formálně ne-
existujícího – hokeje.“ Při-
hláška byla odevzdána na
místodržitelství Království
českého a odeslána do Paříže.
Dne 19. listopadu byl Český
svaz hockeyový úředně

uznán. Češi se tím stali dru-
hými zakladateli LIHG.

Čtyři slavné porážky
Procházkův diplomatický

manévr byl o to vypečenější,
že proběhl v éře Rakous-

ka-Uherska proslulého svým
přísným, „neomylným“ úřed-
nickým aparátem. Jenže prá-
vě díky zakladatelově „drzos-
ti“ dostali Češi pozvánku na
průlomový mezinárodní tur-
naj v Chamonix. Tým, který

dostal přezdívku Mušketýři
s hokejkou, nastupoval ve sve-
trech Slavie a jezdeckých rajt-
kách. Prohrál sice všechny čty-
ři zápasy (s Francií 1:8, se Švý-
carskem 2:8, s Velkou Británií
0:11 a s Belgií 1:4), ale doma

se stal středem zájmu. I zahra-
niční tisk tehdy pěl na šikov-
né české mušketýry chválu.

Borci z Chamonix ARCHIV

3

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Hokejové dějiny přepsala kavárnička

inzerce



WWW.EXEKUCESUMPERK. DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Opakovaná dražba podílu id. 1/3 na zahradě v obci
Měcholupy, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/3 na
nemovitých věcech, a to pozemku p.č. 1207/5 - zahrada,
o výměře 810 m², v k.ú. Velká Černoc, obec Měcholupy, okres
Louny, který je situován v okrajové, zastavěné části městyse
Měcholupy, v místní části Velká Černoc. Dle platného územního
plánu městyse Měcholupy je pozemek zahrnut v plochách
stabilizovaných: „BC - plochy bydlení - bydlení čisté v rodinných
domech.“ Na pozemku se nachází náletové dřeviny plevelného
charakteru a trasa nadzemního vedení elektrické energie.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 1. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na pozemcích
v obci Varnsdorf, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k nemovitým věcem sestávající z pozemku p.č. 5028/10 - trvalý
travní porost, o výměře 1.089 m²; a pozemku p.č. 5035 - ostatní
plocha, o výměře 160 m²; vše v k.ú. Varnsdorf, obec Varnsdorf,
okres Děčín, které jsou situovány v jižní části katastrálního
území a tvoří jednotný funkční celek. Pozemek p.č. 5028/10
je zemědělsky obdělávaný a je součástí zemědělských honů.
Na pozemku p.č. 5035 se nachází nezpevněná komunikace.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 1. 2021.

Dražba podílu id. 1/8 na RD se zahradou v obci
Malé Svatoňovice, okres Trutnov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8
na zděném, podsklepeném rodinném domě s využitým
podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese
17. listopadu č.p. 123, 542 34 Malé Svatoňovice. Dům je napojen
na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří
objektu je dle dostupných materiálů cca 65 roků. Na objektu
byla vyměněna nová střešní krytina a okna za nová plastová.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni dražby uvažovat jako
stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení menších
stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 1. 2021.

Dražba cesty v obci Statenice,
okres Praha – západ
vyvolávací cena 62 700-
Jedná se o dražbu nemovité věci, a to pozemku p.č. 177/107
- ostatní plocha, o výměře 139 m², v k.ú. Statenice, obec
Statenice, okres Praha-západ, který je situován v okrajové,
zastavěné části obce Statenice. Dle platného územního
plánu obce Statenice jsou pozemky zahrnuty v plochách:
„PV - veřejná prostranství - komunikace místního významu.“

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 7. 1. 2021.

Opakovaná dražba pozemků v k.ú. Žilina u Nového
Jičína, okres Nový Jičín
vyvolávací cena 61 500,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku p.č.
1679/9 - trvalý travní porost, o výměře 264 m², pozemku
p.č. 1681/4 - ostatní plocha, o výměře 352 m², pozemku p.č.
1682/4 - trvalý travní porost, o výměře 575 m², pozemku p.č.
1696/13 - trvalý travní porost, o výměře 109 m², a pozemku
p.č. 1771/11 - trvalý travní porost, o výměře 1.035 m², vše
v k.ú. Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín. Na části
pozemků se nachází náletové dřeviny plevelného charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 13. 1. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 11/60 na pozemcích
v obci Velké Heraltice, okres Opava
vyvolávací cena 10 000,-
Předmětem dražby je spoluvlastnický podíl o velikosti id.
11/60 k nemovitým věcem sestávající z pozemku p.č. St.
32/2 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 577 m²; pozemku
p.č. 106 - ostatní plocha, o výměře 213 m²; a pozemku p.č.
1357 - orná půda, o výměře 249 m², vše v k.ú. Malé Heraltice,
obec Velké Heraltice, okres Opava. Pozemky p.č. St. 32/2
a p.č. 106 tvoří jednotný funkční celek, nachází se v okrajové
části zastavěného území obce Velké Heraltice, v místní části
Malé Heraltice. Pozemek p.č. 1357 se nachází v odlehlé části
katastrálního území. Pozemek je zemědělsky obděláván.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 1. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba podílu id. 1/6 na pozemku (orná půda)
v obci Vinařice, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
k pozemku p.č. 562/6 - orná půda, o výměře 4.703 m², v k.ú.
Vinařice u Loun, obec Vinařice, okres Louny, který je situován
v okrajové části obce, v mírně sklonitém terénu, s přístupem
po zpevněné, veřejné komunikaci. Přes pozemek vede trasa
nadzemního vedení. V obci Vinařice je možné napojení na tyto
inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod.
Dle platného územního plánu obce Vinařice je pozemek veden
takto:„V3 - BV - plochy obytné v rodinných domech - venkovské“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 16. 12. 2020.

Opakovaná dražba podílu id. 1/4 na RD a pozemku
v obci Vizovice, okres Zlín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na přízemním, nepodsklepeném rodinném domě ze smíšeného
zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou a pultovou střechou.
Objekt se nachází na adrese: Chrastěšovská 58, 763 12 Vizovice.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace a obecní
vodovod, dále je možné napojení na plynové vedení. Původní
stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 100 roků. Celkový
technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení menších
stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 1. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 17/168 na RD
s pozemky v obci Dubí, okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 17/168
na nepodsklepeném rodinném domě ze smíšeného zdiva se
dvěma nadzemními podlažími pod plochou střechou. Objekt se
nachází na adrese náměstí Svobody 147, 417 03 Dubí. Dům je
napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace a obecní vodovod;
dále je možné napojení na plynové vedení. Objekt sestává ze čtyř
bytových jednotek o velikosti 2x 1+1 a 2x 3+1. Původní stáří
objektu je dle dostupných materiálů cca 60 roků. Předmětem
dražby je dále spoluvlastnický podíl na přilehlých pozemcích.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 6. 1. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

242 700,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Opakovaná dražba podílu id. 1/4 na RD a pozemku 

VYVOLÁVACÍ
CENA

41 000,-

Opakovaná dražba podílu id. 17/168 na RD 

VYVOLÁVACÍ
CENA

35 000,-

Opakovaná dražba podílu id. 1/3 na zahradě v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

40 500,-

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na pozemcích 

VYVOLÁVACÍ
CENA

16 000,-

Dražba podílu id. 1/8 na RD se zahradou v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

180 000,-

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 11. prosince 2020 11

3/7 °C2/6 °C1/5 °C1/5 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„Nesmím
překročit 60, to bych

zčervenal.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

Teplotní rekordy: -16,8 °C (1902) 16,2 °C (1915) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

CÍL

START

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (38/39)

Poslední soud.
Krimiseriál (ČR, 2007)

21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.30 Kriminalista
00.30 AZ-kvíz
01.00 Objektiv
01.30 Toulavá kamera
02.00 Pod pokličkou
02.20 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby
05.30 Události v regionech

16.25 Bratislava, město
uprostřed přírody

17.15 Boží dar – příběhy
českých potravin (6/6)

17.40 Po jedné stopě do Afriky
18.35 Labyrint světa a ráj srdce
18.45 Večerníček
18.55 Ruce, kruh a hlína
19.30 Mizející místa domova
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Nejtroufalejší zlodějíčci
ve zvířecí říši

21.00 Manu aMatěj na cestě
z Říma na ostrov Capri

21.30 Křížem krážem Izraelem
22.00 Fargo (9, 10/10)
23.55 Osamělá holubice (4/4)

15.55 Mentalista III (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3955)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Harry Potter a Fénixův řád

Dobrodružný film (USA/VB,
2007)

23.00 Méďa 2
Komedie (USA, 2015)

01.10 Mentalista III (13)
02.05 Mentalista III (14)
02.50 Krok za krokemVII (14)
03.20 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (845)
04.55 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Jára Cimrman ležící, spící

Komedie (ČR, 1983)
23.25 Policie v akci
00.25 Námořní vyšetřovací

služba IX (16)
Hrátky s myslí. Krimiseriál
(USA, 2011)

01.20 Walker, Texas Ranger IV
(17)

02.20 Jake a Tlusťoch V (4)
03.20 Prostřeno!
04.25 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 VODAFONE E-SPORT
11.10 Óčko hity
13.00 Top 3 YouTube Chart
13.20 Óčko hity
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Óčko hity
19.00 VIP DESÍTKA
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Pozitivní vibrace
22.20 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pátek 11. prosince 2020 12

ABECEDA – ŠIFRA

Pomůcku a návod poskytla www.tvorivaskola.cz

V minulých dílech jsme si pomocí činnostního učení češtiny osvojili řady
písmen a mřížku k procvičování abecedy. A s abecedou pokračujeme dál.
Zaměříme se na zábavné šifry, které se dají velmi snadno připravit.
Děti budou počítat a procvičovat abecedu a ani o tom nebudou vědět.

Například:
Který den půjdeme na hřiště:

20 + 4 = __ ; 21 + 5 = __ ; 21 + 2 = __ ; 10 - 3 = __ ; 15 - 10 = __ ; 20 - 19 = __

Co bude dnes k večeři?

15 - 4 = __ ; 10 + 5 = __ ; 15 - 8 = __ ; 11 - 9 = __ ; 29 - 28 = __

Dítě vypočítá příklady, a v tabulce najde písmena, která patří k výsledkům.

pro 2. třídu

A – 1
B – 2
C – 3
Č – 4
D – 5
Ď – 6
E – 7
F – 8
G – 9

H – 10
CH – 11
I – 12
J – 13
K – 14
L – 15
M – 16
N – 17
Ň – 18

O – 19
P – 20
Q – 21
R – 22
Ř – 23
S – 24
Š – 25
T – 26
Ť – 27

U – 28
V – 29
W– 30
X – 31
Y – 32
Z – 33
Ž – 34

Šifry před vystřižením podlepte tvrdým papírem.



komerční příloha METROLIVE pátek 11. prosince 2020 13

Dlouho očekávaný herní titul
Cyberpunk 2077 je tady! Po-
nořte se do světa v ne tak
vzdálené budoucnosti. Cyber-
punk 2077 je akční dobro-
družství v otevřeném světě
zasazené do prostředí Night
City – megalopole jižně od
San Franciska posedlé mocí,
půvabem a kybernetickými
tělesnými modifikacemi. Jed-
ná se o oficiální počítačovou

adaptaci stolní role play hry
Cyberpunk 2020.
V roce 2077 ovládnou svět

korporace poté, co začátkem
21. století vypukne masivní
ekonomická krize, kterou vlá-
dy samy nezvládají. Korpora-
ce tak často operují nad záko-
nema ovládají všechny aspek-
ty života v Night City. Hrajete
za postavu V, která je nájem-
ným žoldákem snažícím se

získat jedinečný kybernetic-
ký implantát, jenž je klíčem
k nesmrtelnosti. Než vůbec
hru započnete, čeká vás pro-
pracovaná sekce tvorby posta-
vy, která nabízí téměř neome-
zenémnožství kombinací na-
stavení. Upravujte a vylepšuj-
te svou postavu pomocímodi-
fikací a početných schopnos-
tí a zkoumejte záhady a divy
rozlehlého města, kde vaše

rozhodnutí a činy přímo
ovlivňují příběh a svět kolem
vás.
Nečekejte a staňte se osa-

mělým nomádem na cestě za
nesmrtelností a určujte chod
světa, nebo se třeba staňte čle-
nem gangu a okuste dráhu
zločinu. Hru Cyberpunk 2077
ve všech verzích zakoupíte
v internetovém obchodě Mi-
ronet.cz od 1499 korun.

Plánujete chytrou domác-
nost, pracovní síť nebo se
chcete prostě jen jednoduše
připojit doma k internetu?
Router TP-LINK Archer
MR400 vyřeší všechny tyto
problémy a nabídne i něco na-
víc.
TP-LINK Archer MR400 je

spolehlivé zařízení určené
pro vnitřní použití. Jedná se
o multifunkční zařízení, kdy
jediným tlačítkem můžete
snadno přepínat mezi síťový-
mi módy Access Point, Rou-
ter nebo Wireless Router. Za-
řízení disponuje rozhraním
s podporou standardu

802.11a/b/g/n/ac. Zařízení je
tedy schopné pracovat v reži-
mu dvou frekvenčních pá-
sem 2.4 s 5 GHz. Vysokou
rychlost a spolehlivost zajiš-
ťují dvě externí antény. Vy-
užijte naplno přínosy špičko-
vé sítě 4G LTE s routerem Ar-
cherMR400, který dokáže do-
sáhnout rychlosti stahování
až 150 Mb za sekundu. Rou-
ter umožňuje sdílet vaši síť
4G LTE s více zařízeními
Wi–Fi, abyste simohli vychut-
návat filmy ve vysokém rozli-
šení bez přerušování, rychle
stahovat soubory a pořádat vi-
deohovory, které se nebudou

zadrhávat. Díky integrované-
mu 4G LTE modemu a vesta-
věnému slotu pro SIM kartu
můžete navíc bez problému
využívat mobilní internet od
svého operátora.
To vše bez potřeby složi-

tých konfigurací. Prostě za-
pnete, vložíte SIM kartu a vše
je připraveno. Zkrátka spo-
lehlivý multifunkční router,
který bez zbytečných složitos-
tí uspokojí požadavky na vy-
tvoření domácí či kancelář-
ské sítě. Tento produkt od
společnosti TP-LINK najdete
v internetovém obchodě Mi-
ronet.cz za 3317 korun.

Místo abychom si mimořád-
ně intelektově nadané děti
hýčkali, narážejí spíš na pře-
kážky. Většinou jsou totiž
jiné. Tomáš Blumenstein je
obdařený mimořádným inte-
lektem. V patnácti se s kama-
rády nechali otestovat a vý-
sledky testů u něj ukázaly IQ
168. Jaký je příběh mladého
génia? Čtěte v novém vydání
týdeníku Téma.

Zaručená kvalita MIRONET

Herní pecka. Žoldák či psanec

Router. Záruka rychlosti a spolehlivosti

Téma. Vysoké
IQ: Dar i trable

Očekávaný hit
z blízké budoucnosti

II akční role-play hra
II pro PC, XBox a PlayStation

Cyberpunk 2077

www.mironet.cz

od 1.499,-

V mixéru rozmixujeme směs ořechů. Do ořechové směsi
přidáme jednu plechovku Salka karamel a vše pečlivě
promícháme.
Dále si rozmixujeme BeBe sušenky a přimícháme je k těstu
ze Salka a ořechů. Hotové těsto dáme vychladit do lednice.
Vychladlé těsto tvarujeme do kuliček,
které následně obalujeme
v nastrouhaných mandlích.

www.tatrarecepty.cz
www.tatramleko.cz

1 Salko karamel
300 g směs ořechů
200 g BeBe sušenek
100 g mleté mandle

Ingredience:
eee BeBeBeBeBeBeBeBe sssssušušuššušenenenenenkkkkk aaa pppřiřimímmmíchcchchcháámmee jeje kk těsě tuu
ototototototovovovovovvééééé tětětětětěstststststoooooo dádádádádá
ujujujujjujujujuujujujuju ememememememememememememeeeeeeeeeeee dododododododododdodododo kkkkkkkkkkkkkkkkulululululululuululululuu iiiiiiiiiiii
uujejemmuuuuuujejeejejjjjjj mememememe
ndndndndndndddlílílíllílílílílílíchchchchhchchchchcch...

zzzz

1 Sa
300 g

g200 g
00 g100

Ing
kykykykyky aaaaa pppppřiřimímímímímím chchchchchámámámámámámeeeee jejejejeje kkkkk tttttěsěsěsěě tutuuut
ááááááámemememememem vvvvvvvycycycyycychlhlhlhlhladadadadadaadititititit dddddooooooo leleleleleledndndndndniciciciciceeedndndnicicicce.e.e.e.e
čččččččččččččekekkekekekekekekekeekk,kek,,,,



MOTOR
komerční příloha pátek 11.prosince2020

bodovalo
v Green NCAP

115 let automobilů
z Mladé Boleslavi

Hyundai Kona Electric obdrželo
nejvyšší možné hodnocení od ne-
závislé organizace Green NCAP,
která sestavuje žebříčky vozidel
na základě jejich energetické hos-
podárnosti a emisí. Green NCAP
udělil malému SUV s výhradně
elektrickým pohonem nejlepší do-
sažitelné hodnocení v podobě pěti
hvězdiček.
Hodnocení se určuje podle tří in-
dexů – čistý vzduch, energetická
hospodárnost a emise skleníko-
vých plynů. Každý z nich přitom
zahrnuje několik parametrů. Kona
Electric získala jako vozidlo s nulo-

vými emisemi nejvyšší hodnocení
v kategoriích čistý vzduch a emise
skleníkových plynů. Ovšem mi-
mořádně působivých výsledků do-
sáhla také v disciplíně energetické
hospodárnosti. Kona Electric je ve
skupině 24 vozidel, hodnocených
v roce 2020, jedním z dvou mo-
delů, které se mohou pochlubit
nejlepším možným pětihvězdič-
kovým hodnocením. V roce 2019
udělila organizace Green NCAP
pět hvězdiček také výhradně elek-
tricky poháněné verzi modelu
Hyundai IONIQ.

Maš

Škoda Auto si připomíná výročí
115 let od zahájení výroby osob-
ních automobilů v Mladé Boleslavi.
První vůz Laurin & Klement Voitu-
rette A se veřejnosti představil
na sklonku prosince 1905, první
model byl vyrobený ve 44 kusech
a poháněl ho kapalinou chlazený
motor V2/55°, z 1005 cm3 dával
výkon 7 k (5,2 kW). Základní cena
činila 3600 korun. Osvětlení, od-
dělená sedadla či střecha byly za
příplatek, zákazníci L&K mohli vo-

lit i mezi dřevěnými a (levnějšími)
drátovými koly. Již během roku
1906 následovaly další modely
s řadovými dvou- a čtyřválci, v roce
1907 dokonce luxusní osmiválcový
vůz typu FF. Během následujících
115 let představila tradiční česká
značka řadu dalších významných
inovací. Aktuálně produkuje deset
modelových řad automobilů. Jeho
nejmodernějším následníkem je
elektrická ŠKODA ENYAQ iV.

Maš

Hyundai Kona
Electric

Omlazený
Renault Mégane

Od představení prvního Renaultu Mégane uplynulo již 25 let, jeho první generace
vstoupila na trh v roce 1995 a od té doby se těchto vozů na celém světě prodalo na
sedm milionů, napříč čtyřmi různými generacemi. Renault Mégane je modelem
mnoha tváří a v současné době je k dispozici jako kompaktní hatchback, oblíbené
kombi (Grandtour) nebo elegantní GrandCoupé. Model Mégane se tak postupně
proměnil v kompletní řadu, která svou pestrou nabídkou uspokojuje široké spek-
trum zákazníků s různými požadavky. Ve své nedávné poslední modernizaci se
nově objevuje také plug-in hybridní technologie, se kterou nový Mégane E-TECH
Plug-in umožňuje dojezd ve 100% elektrickém režimu až 65 kilometrů (dle WLTP
City).

Svoje skvělé renomé si však mo-
del Mégane získal zejména svý-
mi sportovně laděnými vozy R.S.
Vzpomeňme na rok 2019, kdy
limitovaná série Mégane R.S.
TROPHY-R získala hned 3 prestiž-
ní ceny: Performance Car of the
Year – Top Gear, Sportovní vůz
roku – Echappement a Sportovní
vůz roku – Argus. Ve stejném roce
tato „limitka“ překonala okruhový
rekord na třech výjimečných okru-

zích: slavné Nordschleife, Spa-
-Francorchamps a Suzuka, což jsou
přesvědčivé argumenty souhry
preciznosti a výkonu této nejra-
dikálnější verze. My jsme vyzkou-
šeli sportovně vzhlížející Mégane
Grandtour s výbavou R.S. Line,
která je náhradou za dosavadní
variantu GT Line a je po výbavách
Zen a Intens aktuálně tou nejvyba-
venější a nejsportovněji vzhlížející
verzí.

Omlazený model nabídne Full LED
světlomety, již od první úrovně
výbavy v námi zkoušené verzi R.S.
Line zaujme zejména ikonickým
předním nárazníkem F1-Blade
z řady R.S. a zadním nárazníkem
s chromovanou koncovkou výfu-
ku. Celkový vzhled podtrhují 18”
kola Magny Cours s diamantovým
efektem. Interiér nás nejvíce zau-
jal skvělými sportovními sedadly
a sportovním volantem potaženým
perforovanou kůží a sportovními
hliníkovými pedály. Nejvíce nás
však zajímal benzinový motor 1.3
TCe, který je vybaven filtrem pev-
ných částic a je dostupný ve výko-
nových variantách 140 k a 160 k.
Nám se k testování dostává Mégane
v silnějším provedení s automatic-
kou dvouspojkovou převodovkou
EDC se 7 rychlostmi, protože jsme
s tímto motorem již jezdili, ne-

báli jsme se, že by byl pro model
Mégane slabý. Naopak jsme věděli,
že 160 koní s vozem bude pěkně hý-
bat, zejména v nižších a středních
otáčkách je motor opravdu pružný
a skvěle si rozumí s automatem, ve
vysokých otáčkách už trochu ztrácí
dech, nicméně se nejedná o spor-
tovní vůz, ale jen o sportovně vzhlí-
žející, takže jsme s jeho výkonem
absolutně spokojeni. Zajímala nás
především spotřeba, která se po-
hybovala v rozmezí od 5 l (lehkou
nohou okresky) do 8,5 litru (město),
náš týdenní průměr se ustálil na
7,4 l / 100 km a to je pro danou mo-
torizaci očekávaný výsledek. Nový
Renault Mégane můžeme mít za
akční cenu 435 000 Kč, v rodinné
variantě Mégane Grandtour začíná
akční cena na 485 000 Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek



| MOTOR |komerční příloha pátek 11. prosince 2020 15

Opel Zafira,

Opel samozřejmě nezahodil 20
let úspěchů své Zafiry, a tak tuto
4. generaci s označením Life nabí-

zí ve třech délkách Small o délce
4,60 m, Medium o délce 4,95 m
a Large o délce 5,30 m. Small je

Tak jsem víceméně trochu zmatený. Minule jsme psali o původně užitkovém pick-
-upu Opel Combo, ze kterého se v novém označení Life stal skvělý sedmimístný
osobní vůz pro velké rodiny. Teď máme k testu vypůjčený oblíbený vůz Opel Zafira
Life, a pokud si někdo myslí, že se stále jedná o rodinný sedmimístný ideál, tak
tomu tak není. Nová Zafira Life povyrostla na vůz, kam naložíte dvě čtyřčlenné
rodiny, a ještě vám zůstane jedno místo volné. Což znamená, že s vámi může vy-
razit i tchyně, což již nemusí být vždy úplný ideál. Každopádně devět už je pro
rodinu na běžné užívání dost, ale samozřejmě pro cestovní ruch je na trhu nové
pohodlné luxusní MPV. My si však můžeme stýskat, že další skvělé MPV zmizelo
z automobilového trhu.

tak dokonce kratší o 10 cm než
současná Zafira. Nicméně devět
sedadel je maximální možností
u všech tří variant. Zafira Life je
totiž maximálně variabilní, a ať již
zvolíte krátkou, či dlouhou varian-
tu vozu, vždy to bude ve spojení
komfortu, nejmodernějšího info-
tainmentu, sofistikovaných asis-
tenčních systémů a maximálního
prostoru.
Neměli jsme možnost vyzkoušet
si verzi Small, ale jen možnost 9
míst v této kategorii je unikátní.
Rozvor střední i nejdelší varianty
je o 35 cm delší než small varian-
ta a 3,28 m nabídne nejen větší
prostor pro cestující, ale u střední
verze objem až 4500 litrů. Nejžá-
danější však asi bude elegantní mi-
nibus ve verzi Large, který nabízí
největší variabilitu s možností se-
daček umístěných v kolejničkách,
která lze jednoduše posouvat. Nej-
delší verze Zafiry Life má i mož-
nost luxusu v provedení „Lounge“
v podobě vyhřívaných sedadel
s masážní funkcí a čtyř dalších
samostatných křesel s možností
sedět proti sobě. Součástí výbavy
je i nastavitelný stolek s úložným
prostorem. Všechny varianty vozu
mají k dispozici boční posuvné
dveře pro snadné nastupování

s možností elektrického pohonu
ovládaného bezdotykově mávnu-
tím nohou pod nárazníkem.
Přestože se jedná oproti předchozí
generaci vozu o pořádnou změ-
nu, i verze Life zůstala tím mršt-
ným MPV, které se skvěle ovládá
i v městském provozu, jen si to
chce trochu zvyknout na parková-
ní v řadě. Přestože je z vozu díky
velkým oknům skvělý výhled,
i zde však oceníme panoramatic-
kou couvací kameru systémem
čidel v náraznících. Pro ještě větší
bezpečnost je tu radarový systém
s citlivostí chodců, který dokáže
aktivovat v případě potřeby nou-
zové brždění do rychlosti 30 km/h.
Opel Zafira Life má v nabídce
nejmodernější turbodiesely o ob-
jemu 2,0 CDTI o výkonech 106
a 130 kW. U převodovek lze vo-
lit mezi 6stupňovým manuálem
u slabší varianty a 8stupňovou au-
tomatickou převodovkou u 177k
verze. Kromě vznětových motorů,
splňujících přísnou emisní normu
Euro 6,3, je k dispozici i ve verze
s elektrickým pohonem Zafira-e
Life s elektromotorem o výkonu
100 kW.

Text: RŠ
Foto: archiv

jak jej neznáme



Co pod vánoční stromeček?

Ne, rozhodně není! Ra-
dost z těšení je posilující
a nikdo vám ji nevezme,
i když to dopadne trochu
jinak. A ať se bude dít co-
koli, blízkost se dá projevit
přeci i na dálku. Od čeho
jsou technologie a doručo-
vací služby? On-line video-
konference dnes zvládají
lidičky už od 6 do 110 let
a při dobré vůli tak může-
te večeřet on-line spolu!
A přepravních společností
schopných doručit takřka
cokoli kamkoli jsou desít-
ky. Virtuální objetí sice nic
nenahradí, ale kdy se vám
zdál svět bez chyby…?

Ale zpátky k dárkům.
Ideální dárek potěší nebo
poslouží ke spokojenosti
obdarovaného člověka,
i když trefit se vždy do

vkusu a potřeb je řádná
výzva. Bát se ale praktické-
ho dárku by byl nerozum,
a tak zvažte, jestli se neho-
dí právě následující akce,
která spojuje praktičnost
i potěšení:

Teď v předvánočním čase
v lékárnách dostanete ke
dvěma balením léku Wo-
benzym 300 tbl. zdarma
balíček velmi oblíbené,
kvalitní francouzské pří-
rodní kosmetiky Yves Ro-
cher šetrné jak k pokožce,
tak k naší planetě. Vybrat
si můžete ze 4 variant dle
aktuálního stavu v lékárně
a do vydání zásob.

Wobenzym je enzymový
lék, který pomáhá posi-
lovat oslabenou imunitu,
pomáhá při opakovaných

zánětech virového i bakte-
riálního původu, urychluje
hojení po úrazech a opera-
cích a pomáhá při zánětech
kloubů. Společně s předvá-
noční akcí s kosmetickým

balíčkem Yves Rocher je
to tedy dárek, který potě-
ší i pomáhá. Tato akce se
vztahuje i na zakoupení
velkého balení léku Wo-
benzym 800 tablet.

| ZDRAVÍ |komerční příloha pátek 11. prosince 2020 16

Urychluje hojení po úrazech a operacích. Působí proti otokům a zánětům kloubů.Posiluje oslabenou imunitu.

Varianta kosmetického balíčku dle aktuální dostupnosti na lékárně. Akce platí od 9. 11. do 31. 12. 2020 nebo do vydání zásob.

Wobenzym je tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000. MUCOS Pharma CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice.

Dárek , který potěší a pomáhá

Kosmetický balíček
Yves Rocher

Platí také při nákupu 1× Wobenzym 800 tbl.

Při koupi 2× 300 tbl. získáte dárek

Přemýšlíte, čím obdarovat své nejbližší pod
vánočním stromkem?Není letos troufalé těšit
se na Vánoce v širokém kruhu rodinném?
Nebudeme zklamáni, když to nevyjde?

Více na www.wobenzym.cz

Wobenzym je tradiční lék z pří-
rodních zdrojů k vnitřnímu užití.
Čtěte pečlivě příbalovou informaci.



www.metro.cz SPORT pátek 11. prosince 2020 17

Hokejový kouč
Pešán obměnil
sestavu.

Devět nováčků zařadil do no-
minace na Channel One Cup
v Moskvě trenér českých ho-
kejistů Filip Pešán. V šesta-
dvacetičlenném výběru vedle
nich nechybí ani nejlepší stře-
lec Kontinentální ligy Dmit-

rij Jaškin z Dynama Moskva,
který se z listopadového tur-
naje Karjala omluvil ze zdra-
votních důvodů. Poprvé od
února 2018 se vrací další ka-
nonýr, Lukáš Radil ze Sparta-
ku Moskva.
Debutovat v národním

týmu mohou obránci David
Gazda ze Zlína, Pavel Pýcha
z Budějovic, Jakub Zbořil z Ko-
mety Brno a Dominik Mašín
z Chabarovsku a útočníci Ma-
těj Blümel z Pardubic, Lukáš

Jašek z Třince, Dominik Laka-
toš z Vítkovic, Jakub Lauko
z Karlových Varů a Petr Kodý-
tek z Plzně, který je se svými
168 centimetry suverénně
nejmenším hráčem národní-
ho týmu. Jsou mezi nimi tři
hráči, kteří působí v Evropě
kvůli odloženému startu
NHL. Zbořil a Laukomají kon-
trakty v Bostonu, Jašek ve
Vancouveru. V listopadu na
Karjale se představil jako jedi-
ný hráč s kontraktem v NHL

obránce Filip Hronek, který
vypomáhá Hradci Králové.
Teď jsou spolu s ním a triem
nováčků v nominaci ještě
útočníci David Kaše, který
byl z Philadelphie zapůjčen
do Karlových Varů, a Filip Za-
dina, jenž z Detroitu zamířil
do Třince. Z turnaje Karjala,
kde Češi skončili se šesti
body druzí, zůstali v kádru
jen Hronek a útočníci Andrej
Nestrašil z Magnitogorsku
a Radan Lenc z Liberce. ČTK

inzerce

MAREK
ADAMCZYK
„Genderové stereotypy
mi k srdci nepřirostly.
Vyhovuje mi dračice.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

Navzdory pokračující pande-
mii covidu-19 se v lednu usku-
teční zimní Tipsport liga i tur-
naj čtyř týmů na Maltě. Kvůli
koronavirové situaci a posu-
nutému začátku jarní části
první ligy se tentokrát tradič-
ního zimního turnaje v tu-
zemsku nezúčastní ani jeden
celek z české nejvyšší soutě-
že a ve hře budou druholigo-
vé týmy a kluby ze Slovenska.
Naopak na Maltě se při tře-
tím ročníku tamního příprav-
ného turnaje představí Sig-
ma Olomouc a Zbrojovka
Brno. „Dlouho jsme váhali,
na jaře, v létě a ještě víc na
podzim, jestli budeme schop-
ni Tipsport Malta Cup a zim-
ní Tipsport ligu vůbec uspořá-
dat. Nakonec jsme se rozhod-
li, že zkusíme udělat maxi-
mum. Navzdory nepříjemné
situaci bude naší ambicí udě-
lat takový vzorový turnaj, jak
to jde v tomhle období,
a s opatřeními uspořádat bez-
pečně,“ říká mluvčí Tipspor-
tu Václav Sochor. ČTK

Odešel italský kanonýr
Ve věku 64 let zemřel bývalý italský fotbalista Paolo
Rossi. O úmrtí nejlepšího střelce mistrovství světa v roce
1982 ve Španělsku, kde národnímu týmu šesti góly po-
mohl k zisku titulu, informovala na sociálních sítích jeho
manželka. Podle médií byl majitel Zlatého míče z roku
1982 vážně nemocný. AP

Krátce

Další odklad
Již jednou odložené halo-
vé mistrovství světa v at-
letice se v Číně neusku-
teční ani v příštím roce.
Světová atletika včera
oznámila, že se šampio-
nát v Nan-ťingu odsouvá
až na březen 2023.

Měl rakovinu
Legendární basketbalis-
ta Kareem Abdul-Jabbar
prozradil, že trpěl rakovi-
nou prostaty. Třiasedm-
desátiletý nejlepší stře-
lec historie NBA se s váž-
nou diagnózou svěřil ma-
gazínu WebMD.

Kola po legendě
Za téměř tři miliony ko-
run se vydražila dvě sil-
niční kola zesnulého cyk-
listy Marka Pantaniho.
Během středeční aukce
síně Aste Bolaffi bylo nej-
cennější relikvií Pantani-
ho kolo, na němž v roce
2000 vyhrál dvě etapy
Tour de France. ČTK

Tým s devíti nováčky

Bez největší
hvězdy?
Formuli 1 čeká v neděli po-
slední závod sezony a ještě
včera nebylo jasné, jestli
se Velké ceny Abú Zabí
zúčastní i sedminásobný
mistr světa Lewis Hamilton
(na snímku). Pilot Mercede-
su, který kvůli koronaviru
minulý týden vynechal
Grand Prix v Bahrajnu, ale
doufal, že nyní na startu
chybět nebude. „Mám za
sebou jeden z nejnáročněj-
ších týdnů za hodně dlou-
hou dobu,“ uvedl na sociál-
ních sítích pětatřicetiletý
Hamilton, který si zisk sed-
mého titulu a vyrovnání re-
kordu Michaela Schuma-
chera zajistil už v polovině
listopadu v Turecku. AP

Auto-moto - poptávka
• KOUPÍM JAWA ČZ 500 350
250 SIMSON VELOREX PAV40
Staré motocykly i poškozené
nekompletní,nebo jen díly
Souček 777158819 228162

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Turnaj. Hrát se
bude, ale bez
těch nejlepších




